
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 212        del  12.08.2010 
 

O G G E T T O 
 

 
Patrocinio con contributo di €.1.000,00 alla Associazione “OltreConfine” per realizzazione della 
manifestazione “Notte di Stelle”. Lungomare M. Colonna giovedì 26 agosto. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno dodici del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: UVA Pietro –   Vice Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 



PREMESSO: 

- che quest’anno, in occasione dell’estate molfettese molte associazioni si sono attivate per 

organizzare eventi finalizzati all’attivazione di dinamiche volte  all’intrattenimento dei cittadini 

residenti che sono rimasti in città; 

- che l’Associazione OLTRECONFINE  con nota prot. n. 45678 del 9 agosto ha prodotto istanza 

per la richiesta di patrocinio per la manifestazione  “Notti di Stelle” serata di intrattenimento 

sportivo, culturale e musicale da svolgersi prevalentemente al Lungomare M. Colonna il 26 

agosto; 

- che il programma prevede nel tratto di lungomare individuato tra via Piave e via Volpicella 

esibizioni artistiche, esposizioni, mostre fotografiche e di veicoli ed altre iniziative di 

intrattenimento;  

- che lo Statuto Comunale all'art. 4 "Obiettivi programmatici" al punto 2 lett. K  recita " Il Comune 

concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, 

operando per promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero 

con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali, e sportive dilettantistiche"; 

Tutto ciò premesso : 

Ritenuto di accogliere la proposta della associazione succitata assicurando la contribuzione 

economica dell’Amministrazione a parziale sostegno delle numerose iniziative che intende 

realizzare; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Statuto Comunale ; 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal Capo Settore AA.GG. f.f., 

sotto il profilo tecnico e dal Capo Settore Economico-Finanziario, sotto il profilo contabile, ai sensi 

dell'art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge anche per quanto attiene l’immediata eseguibilità; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

- Accogliere la richiesta di patrocinio  con contributo avanzata dalla Associazione 

“OltreConfine” che prevede la realizzazione dell’evento “Notte di Stelle” nella serata del 26 agosto in 

zona Lungomare M. Colonna. 

- Disporre quale partecipazione finanziaria dell’Amministrazione il contributo di € 1000/00 a 

parziale ristoro delle spese da sostenere la realizzazione della succitata manifestazione. 

- Imputare la spesa di € 1.000/00 al cap. 22382 del bilancio 2010. 

- Dare mandato al Dirigente del Settore AA.GG. di erogare il contributo dopo lo svolgimento 

della serata su presentazione di relazione morale corredata da rendicontazione finanziaria e 

documentazione probatoria delle spese sostenute. 

- Autorizzare l'occupazione di suolo pubblico senza oneri per tutte le attività connesse alla 

realizzazione degli eventi. 



- Assicurare la massima diffusione delle iniziative con affissione gratuita sulle plance 

comunali.  

- Incaricare gli Uffici dei Settori Annona, Sicurezza, Lavori Pubblici, A.S.M., di porre in essere 

tutte le forme di collaborazione e gli accertamenti necessari per tutelare l'ente da ogni responsabilità 

derivante da comportamenti non rispondenti alla normativa vigente  per i succitati eventi. 

- Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante,  la predisposizione del 

servizio di transennamento e delle ordinanze ed atti occorrenti nonché l'organizzazione di ogni utile 

forma di collaborazione degli operatori di P.M.  per le due serate nel rispetto delle contingenti 

problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico, prevedendo il rilascio delle 

apposite autorizzazioni di competenza previste dal codice della strada. 

- Incaricare il Dirigente del Settore LL.PP.  di fornire  il supporto logistico necessario per la 

buona riuscita della manifestazione. 

- Demandare alla ASM ed alla Multiservizi di porre in essere le forme di collaborazione che gli 

uffici comunali segnaleranno di volta in volta nonché in sede di conferenza di servizi. 

- Nominare in qualità di responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

- Inviare il presente atto al Dirigente Settore AA.GG. e Annona, al Dirigente Settore Sicurezza, 

al Comandante P.M., al Dirigente Settore LL.PP.,  al Dirigente Settore Tributi, al Dirigente Settore 

Finanze, al Presidente ASM, al Presidente Multiservizi, al Responsabile del Procedimento. 

- Con separata votazione unanime dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi della normativa vigente. 

 


